2020年 11月

お客さま各位

株式会社東京スター銀行

中國信託商業銀行(CTBC Bank)本支店宛の

外国為替仕向送金手数料無料のお取り扱い終了について

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当行では、当行に口座をお持ちの個人のお客さま向けサービスとして CTBC Bank (正式名称 : 中國信託商業銀

行股份有限公司、本店 : 台北市) 本支店への外国為替仕向送金手数料を無料としておりましたが、2021年 2月

24日(水)をもちまして手数料無料のお取り扱いを終了させていただきます。なお、お取り扱い終了後につきま

しては、当行口座を給与振込口座にご指定いただいた場合、以下のように手数料を一部優遇いたします。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 手数料無料のお取り扱い終了日 : 2021年 2月 24日 (水)

*当日の受付分まで、手数料無料となります。2021年 2月 25日 (木)以降の受付分は、変更後の手数料を適用いたします。

2. 手数料無料のお取り扱いが終了となる取引 :

手数料 変更前 変更後

CTBC Bank 本支店宛

外国為替仕向送金

手数料

無料

【当行口座を給与振込口座にご指定いただいているお客さま】(※)

4,000円＋リフティングチャージ

【上記以外のお客さま】

7,000円＋リフティングチャージ

※ 前月または当月の普通預金お取引明細の摘要に「給与振込」と記載があるお客さまに適用します。

・ 受付 … 各店舗

・ 取り扱い通貨 … 米ドル、ユーロ、豪ドル、ニュージーランドドル、南アフリカランド、日本円

・ 送金先 …

① CTBC Bank 台湾内本支店

② 台湾以外の本支店 : ニューヨーク、上海、広州、廈門、香港、九龍、シンガポール、ホーチミン、ニ

ューデリー、スリペルブデュール、東京

* CTBC Bank Corp.(USA)、CTBC Bank Corp.(Canada)、CTBC Bank(Philippines) Corp.、PT Bank CTBC

Indonesia 宛の送金は従来より手数料無料の対象外です。

また、以下のコルレス手数料および為替手数料は従来より手数料無料の対象外です。

コルレス手数料 コルレス手数料（支払銀行手数料）を送金依頼人負担とする場合は、別途 1,500円をいただきま

す。また、支払銀行および関係銀行（経由銀行）によっては、請求される金額が、1,500円を超

える場合があります。その場合は、後日超過分を追加でいただきます。

為替手数料 米ドル、ユーロ、豪ドル、ニュージーランドドル：1円（１通貨単位あたり）

南アフリカランド：25銭（１通貨単位あたり）

* 表中に記載の手数料金額等は 2020年 11月 2日現在のものとなります。

詳しくは、当行窓口までお問い合わせください。

以上